
Contacto

Teléfono 947258600
Correo Electrónico 
contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17E_20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de pagos de obligaciones tributarias por domiciliación en entidad
financiera

Valor estimado del contrato 435.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.000 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 AÑOS contados a partir de la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 6 de noviembre de 2020 de adjudicación del contrato de
servicios de Gestión de pagos de obligaciones tributarias por domiciliación en entidad financiera (lote nº 1: Cobros de
domiciliaciones en general y lote nº 2: Cobros de domiciliaciones propias), según documento adjunto al Acta de
Resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.burgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23b172d9-803c-4b13-90be-60ec0ce1a213


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica para recibos domiciliados EN
GENERAL: cobro y devolución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 400Ponderación 

: Ver fórmula en elExpresión de evaluación 
CCP, apartado M.1.1

: 0Cantidad Mínima 
: 400Cantidad Máxima 

Red de Oficinas en la Provincia de Burgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 458.45Ponderación 
: Los puntos de cadaExpresión de evaluación 

oferta se asignarán en función del número de
oficinas que cada entidad acredite tener
disponibles para el servicio en cada localidad
de la provincia de Burgos conforme al cuadro
disponible en el PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 458.45Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Tratándose de dos
lotes independientes y a los solos efectos de posibilitar la elaboración del anuncio de licitación del contrato en PLCSP,
se va a distribuir entre ambos lotes el presupuesto al 50% por importe de 119.79 , € (con IVA).El volumen de
facturación de cada lote podrá superar el importe consignado en la PLACSP, pero no exceder conjuntamente del
presupuesto máximo de 239.580,00€

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Domiciliación cobro y domiciliaciones con devoluciones en general

Presupuesto base de licitación
Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica gestión de recibos
domiciliaciones propias

: PrecioSubtipo Criterio 
: 400Ponderación 

: Ver fórmula en elExpresión de evaluación 
CCP, apartado M.1.1

: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 198.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Caixabank S.A
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del lote nº 1: Cobros de domiciliaciones en general, del contrato de servicios de Gestión de
pagos de obligaciones tributarias por domiciliación en entidad financiera a la entidad CAIXABANK S.A., en los precios
unitarios ofertado por recibo sin IVA para la Gestión de Cobro 0,10 € y para la Gestión de Devoluciones de 0,80 €,
siendo el precio unitario ofertado por recibo IVA incluido para la Gestión de Cobro 0,12 € y para la Gestión de
Devoluciones 0,97 € , siendo este licitador el que ha obtenido la mayor puntuación. El importe de adjudicación no
podrá exceder de 198.000 € (IVA excluido), por los dos lotes en conjunto y para los dos años de ejecución del
contrato.
Fecha del Acuerdo 06/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Domiciliación cobro y domiciliaciones con devoluciones en la propia entidad
oferente

Presupuesto base de licitación
Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 198.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 400Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

banco santander s.a.
NIF A39000013
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Caixabank S.A
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Caja Rural de Burgos, Fuentepelayo, Segovia y Castelldans SC
NIF F40248791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del lote nº 2: Cobros de domiciliaciones propiasl, del contrato de servicios de Gestión de
pagos de obligaciones tributarias por domiciliación en entidad financiera a las entidades CAIXABANK S.A., BANCO
SANTANDER S.A., CAJA RURAL DE BURGOS, FUENTEPELAYO, SEGOVIA Y CASTELLDANS S.C., en los precios
unitarios ofertado por recibo sin IVA para la Gestión de Cobro 0,10 € y para la Gestión de Devoluciones de 0,80 €,
siendo el precio unitario ofertado por recibo IVA incluido para la Gestión de Cobro 0,12 € y para la Gestión de
Devoluciones 0,97 € , habiendo coincidido en precio todas las ofertas presentadas siendo el precio el único criterio de
adjudicación para este lote. El importe de adjudicación no podrá exceder de 198.000 € (IVA excluido), por los dos
lotes en conjunto y para los dos años de ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo 06/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes del transcurso de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Diputación Provincial de Burgos.

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Diputación Provincial de Burgos.

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 10:00 horas
La celebración de este acto se realizará una vez
finalizado el acto de apertura de la documentación
administrativa

Dirección Postal

Plaza la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Tratándose de dos lotes
independientes y a los solos efectos de posibilitar la elaboración del anuncio de licitación del contrato en PLCSP, se va
a distribuir entre ambos lotes el presupuesto al 50% por importe de 119.79 , € (con IVA).El volumen de facturación de
cada lote podrá superar el importe consignado en la PLACSP, pero no exceder conjuntamente del presupuesto máximo
de 239.580,00€
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nz5aQ2q7hE2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 100-241272
Fecha de publicación 25/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241272-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005928357 |  2020-389823 | vie, 20 nov 2020 12:54:53:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27249247493050203155501139521547153856 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nz5aQ2q7hE2XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241272-2020:TEXT:ES:HTML

